АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2005г.                          № 1328
Об установлении нормативов потребления
тепловой энергии по горячему водоснабжению
и отоплению для населения г.Владикавказа и

подчиненных его администрации

населенных пунктов

В целях поэтапного перехода на основные положения постановления Правительства РСО-Алания от 28.01.2005г. №34 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг предоставляемых в Республике Северная Осетия-Алания» и снижением норматива водопотребления на                     15 процентов для населения администрации местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы потребления тепловой энергии дли
населения г.Владикавказа и подчиненных его администрации населенных
пунктов по горячему водоснабжению 2,44 Гкал на 1 человека в год и отоплению
0,14 Гкал на 1м2 общей площади в год. Расчет представлен в приложении 1.
1.1. Формирование ставок оплаты для расчетов с населением, проживающих в жилых домах (жилых помещениях) не оборудованных приборами индивидуального (квартирного) учета потребления коммунальных услуг, производить на основе утвержденных нормативов потребления коммунальных услуг и тарифов.
1.2. В домах, оборудованных приборами индивидуального (квартирного) учета, плату за коммунальные услуги взимать за фактические объемы потребления по установленным тарифам.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2006г. постановление АМС г.Владикавказа от 31.12.2004г. №1016 «Об установлении нормативов потребления тепловой энергии для населения по горячему водоснабжению и отоплению».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальном печатном издании - газете «Владикавказ».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, изменения в тарифах произвести с 1 января 2006г.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации местного самоуправления г. Владикавказа М.М. Тамаева.
Глава администрации

К.Пагиев
Приложение №1
к постановлению администрации местного самоуправления г.Владикавказа
от 31 октября 2005г. № 1328
РАСЧЕТ
норматива теплопотребления населением г. Владикавказа

Годовой расход тепловой энергии на нужды централизованного отопления и горячего водоснабжения по г. Владикавказ определены в соответствии с «Методическими рекомендациями по формированию нормативов потребления услуг жилищно-коммунального хозяйства», утверждёнными Приказом министерства экономики РФ от 6.05.1999г. №240.
I. ГОРЯЧЕЕ    ВОДОСНАБЖЕНИЕ
Потребность в теплоэнергии (
[image: image1.wmf]гвс

год

Q

) для приготовления горячей воды на хозяйственные  и  санитарно-гигиенические  нужды   населения   в  расчёте  на 1 человека определяется по формуле:

[image: image2.wmf]гвс

год

Q

 =l,2 x а x α x [55 – tхв ) x no + b(350-no) x (55-txл] x 10-6
где:
а - среднесуточная норма расхода горячей воды при t - +55°С на                        1 человека - 129 литров в сутки. Норма потребления установлена на 1 чел. в мес. 9,8м3 (9800л).

α - теплоёмкость воды, ккал/кг°С;

b - коэффициент, учитывающий сезонную неравномерность расхода горячей воды, для городов южной зоны он соответствует 1;

по - продолжительность отопительного сезона - 174 дня;
350 - продолжительность работы систем централизованного горячего водоснабжения;

1,2 - коэффициент, учитывающий возмещение теплоотдачи в помещении от трубопроводов горячего водоснабжения.
1,2 х 129 х [55-(+5°С) х 174 + 1х(350-174) х (55-(+15°С)] х 10-6 = 2,44 Гкал на 1 чел/год.
II. Отопление

Норматив теплопотребления (Ntn) на  нужды отопление жилых зданий определяется по формуле:

[image: image3.wmf]å

å

´

=

S

S

Q

i

ож

SI

.

n

Nt

где:

[image: image4.wmf].

ож

SI

Q

å

   - нормативный годовой расход тепловой энергии на отопление жилых зданий на 2006 год – 533,4 тыс.Гкал.

МПМ отопления – 261,281 гкал/час
[image: image5.wmf]174

24

)

18

(

18

)

4

,

0

(

18

´

´

-

-

-

-

´

Si – социальная норма площади жилья, применяемая в г.Владикавказе на
1 чел. – 18м2;

S –  общая площадь отапливаемых жилых зданий – 3 717,828тыс.м2

[image: image6.wmf]=

´

=

3717828

18

4

,

533

n

Nt

2,6 Гкал на 1 чел. в год.
или 0,14 Гкал (2,8:18м2=0,14) в год на 1м2 общей площади.

Глава администрации

К.Пагиев

 нормативный годовой расход тепловой энергии на отопление

жилых зданий на 2006 год - 533,4 тыс.Гкал.
МПМ отопления - 261,281 гкал/час   х —— х 24 х
   18 —(—18)
Si - социальная норма площади жилья, применяемая в г.Владикавказе на 1 чел.- 18м2;

S - общая площадь отапливаемых жилттх зданий - 3 717,828тыс.м
Nt   = —
= 2,6 Гкал на 1 чел. в год.
П     3717828
или 0,14 Гкал (2,8:18м2=0,14) в год на 1м2 общей площади.
_1191847410.unknown

_1191847779.unknown

_1191849941.unknown

_1191847629.unknown

_1068983402.unknown